
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 7763/27-08-2014 απόφα-
σης του Γεν. Γραμμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης (Δ΄ 427) και άρση της αναδασωτέας 
δασικής έκτασης εμβαδού 1.806,76 τ.μ., στη θέση 
«Αγ. Βήμα», της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου Δίου 
- Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.619,03 τ.μ. στη θέση «Κεραμύδα», της 
Τ.Κ. Παντελεήμωνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου, 
της Π.Ε. Πιερίας.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπ’ αρ. Δ12α/ο/4937/2.9.2014 
(ΑΑΠ΄ 297) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, για την κατασκευή του 
έργου: «Αυτοκινητόδρομος Ιόνιας Οδού στο τμή-
μα Κουβαράς - Κομπότι, από χ.θ. 82 +139,40 έως 
χ.θ. 90 + 595,40 και ειδικότερα στο υπότμημα χ.θ. 
84+000-χ.θ. 85+400 στην περιοχή του Δ.Δ. Στά-
νου, Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Αιτωλοακαρνανίας».

4 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
1111974/8398/Δ0010/9-1-2007 (AAΠ΄16) κοινή 
υπουργική απόφαση, για τη διάνοιξη της οδού 
«Αντιρρίου-Κεφαλόβρυσου του Δυτικού Άξο-
να Β-Ν της Ιονίας Οδού στο υπότμημα από Χ.Θ. 
33+531-Χ.Θ. 43+153» του Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 3630 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 7763/27-08-2014 απόφα-
σης του Γεν. Γραμμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης (Δ΄ 427) και άρση της αναδασω-
τέας δασικής έκτασης εμβαδού 1.806,76 τ.μ., στη 
θέση «Αγ. Βήμα», της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου 
Δίου - Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος (Α΄ 120).
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα τα άρθρα 3, 38 παρ. 1 και 2, 41 παρ. 1 και 44, 
όπως ισχύουν.

3. Τις υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-
ΙΒ3), 116477/6078/11-11-2014 και 124581/2774/
26-5-2015 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΕΚΑ, περί διαδικασίας 
άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

4. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (Α΄ 235/2010).

6. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν.  4325/2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών και (Υ.Ο.Δ.Δ.  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 408

4229

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.23 10:35:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4230 Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020

250-ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες……..της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (Β΄ 1971).

9. Τα υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 
έγγραφα της ΑΔΜΘ/Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων με τα οποία ορίζεται η διαδικασία άρ-
σης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης.

10. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

11. Την από 15/03/2019 εισήγηση αρμοδίου Δασολό-
γου της υπηρεσίας μας περί άρσης της αναδασωτέας 
ιδιότητας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

12. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 7763/27-08-2014 απόφασης 
του Γεν. Γραμμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης και την άρση της αναδασωτέας ιδιότητας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 1.8706,76 τ.μ., στη θέση «Αγ. Βήμα», 
της Δ.Κ. Πλαταμώνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου, της 
Π.Ε. Πιερίας.

Η έκταση, που προσδιορίζεται με στοιχεία Α-Β-Γ-…Ν-
Ξ-Α, συνορεύει ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασική έκτα-

ση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 771/10 τελεσίδικη πράξη 
Χαρ/σμου.

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από Μάρτιο 
2019, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:750, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής.

Η ανωτέρω απόφαση ανακαλείται και συγχρόνως 
αίρεται η αναδασωτέα ιδιότητα δασικής έκτασης, εμ-
βαδού 1.806,76 τ.μ., στη θέση «Αγ. Βήμα», της Δ.Κ. Πλα-
ταμώνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου, της Π.Ε. Πιερίας, 
διότι σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφ.2, της παρ.7, 
του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα, «…Στις περιπτώ-
σεις ακινήτων εκτός σχεδίου, ως και εντός των περιο-
χών της περίπτωσης β΄ της παρ. 2 του άρθρου 23 του 
ν. 3889/2010, όπως ισχύει, για τα οποία εκδόθηκε νόμιμη 
οικοδομική άδεια προ της 11.6.1975, η οποία δεν έχει 
ανακληθεί ή ακυρωθεί, δεν χαρακτηρίζεται ως δάσος ή 
δασική έκταση ή ως έκταση των παραγράφων 5α ή 5β 
του άρθρου 3 κατά τη διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979, και δεν κηρύσσεται αναδασωτέα…».

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 (Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4231Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4232 Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 3988 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.619,03 τ.μ. στη θέση «Κεραμύδα», της 
Τ.Κ. Παντελεήμωνα, του Δήμου Δίου - Ολύμπου, 
της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθ. 117 παρ. 3 

(Α΄ 120/2008).
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθ-
μιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70/1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980, υπ’ αρ. 
1824447/3049/1980 και υπ’ αρ. 154659/24-05-1982 δι-
αταγές και αποφάσεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (Α΄ 235/2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(Α΄ 112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση 
του Υπ. Εσωτερικών και (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες……..της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (Β΄ 1971).

11. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

14. Τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της Τ.Κ. Πα-
ντελεήμωνα, του Δήμου Δίου-Ολύμπου της Π.Ε. Πιερί-
ας, που αναρτήθηκε στις 13/01/2017 και κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 14737/21-12-2017 απόφαση Δ/ντη Δασών 
Ν. Πιερίας, ΑΔΑ:6Π6ΦΟΡ1Υ-8ΟΔ), σύμφωνα με τον οποίο 
η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με κατηγορία μορφής/
κάλυψης ως ΔΔ.

15. Την από 29/05/2020 έκθεση αυτοψίας - φωτοερμη-
νείας-εισήγηση του Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Κων/
νου Γαληνού, την οποία αποδέχθηκε ο Δ/ντης Δασών 
Ν. Πιερίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα-
σης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
δύο χιλιάδων και εξακοσίων δέκα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων και τριών τετραγωνικών εκατοστών (Ε=2.619,03 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κεραμύδα», της Τοπικής 
Κοινότητας Παντελεήμωνα, του Δήμου Δίου Ολύμπου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χα-
ρακτήρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, γι άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 2.619,03 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α-Β-Γ-…-Τ-Υ-Α συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με καλλιεργημένη έκταση
NOTIA: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δάσος και ρέμμα.
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον Μάϊο 

2020, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-
σης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4233Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4234 Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  

I

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ25/Φ81098/οικ/2818 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπ’ αρ. Δ12α/ο/4937/2.9.2014 
(ΑΑΠ΄ 297) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, για την κατασκευή του 
έργου: «Αυτοκινητόδρομος Ιόνιας Οδού στο τμή-
μα Κουβαράς - Κομπότι, από χ.θ. 82 +139,40 έως 
χ.θ. 90 + 595,40 και ειδικότερα στο υπότμημα χ.θ. 
84+000-χ.θ. 85+400 στην περιοχή του Δ.Δ. Στά-
νου, Δήμου Αμφιλοχίας στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Αιτωλοακαρνανίας».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 

(Α΄17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως 
ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, (Α΄112) “Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις”.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (Α΄114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, (Α΄208) περί της με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017, (Α΄151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. To π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.  4622/2019 
(Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

8. Την υπ’ αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, "Τοποθέτηση 

προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών”.

9. Την υπ’ αρ. Δ12α/ο/4937/2.9.14 (ΑΑΠ΄ 297) υπουργι-
κή απόφαση με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα 
που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον 1ο διορθωτικό πίνακα παρακατάθεσης των 
αποζημιώσεων ακινήτων και δικηγορικής αμοιβής με 
ημερομηνία 14.10.2019, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλε-
ση της 102/2017 απόφασης του Μονομελούς Εφετείου 
Δυτ. Στερεάς Ελλάδας και του 1ου διορθωτικού κτημα-
τολογίου, αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 

δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο 
20160/1.6.2020, ποσού 71.865,00 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση των γραμματίων παρακαταθήκης 
Νο 20165/2.6.2020 ποσού 359,63 € υπέρ δικηγορικού 
συλλόγου Αθηνών.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

I

    Αριθμ. Δ25/Φ6ΑΙΤ/οικ/2817 (4)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 
1111974/8398/Δ0010/9-1-2007 (AAΠ΄16) κοινή 
υπουργική απόφαση, για τη διάνοιξη της οδού 
«Αντιρρίου-Κεφαλόβρυσου του Δυτικού Άξο-
να Β-Ν της Ιονίας Οδού στο υπότμημα από Χ.Θ. 
33+531-Χ.Θ. 43+153» του Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4235Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020

(Α΄17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως 
ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, (Α΄112) “Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις”.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (Α΄114) 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄208) περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

5. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. To π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν.  4622/2019 
(Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

8. Την υπ’ αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, "Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών”.

9. Την υπ’ αρ. 1111974/8398/Δ0010/9-1-2007 (AAΠ΄16) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία απαλλοτριώθη-
καν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον διορθωτικό πίνακα παρακατάθεσης των αποζη-
μιώσεων για την ιδιοκτησία με ΑΚΠ 839 με ημερομηνία 
21.6.2017, όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 3/2015 
απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Δυτ. Στερεάς Ελλάδας.

11. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
για την ιδιοκτησία με ΑΚΠ 803 με ημερομηνία 30.8.2016, 
όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της 3/2015 απόφασης 
του Τριμελούς Εφετείου Δυτ. Στερεάς Ελλάδας και της 
21/2016 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Δυτ. Στερεάς 
Ελλάδας (άρση τεκμηρίου ωφέλειας), αποφασίζουμε:

Ειδοποιούμε,
Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι-

καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως σημειώνο-
νται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του 
γραμματίου παρακαταθήκης Νο 20161/1.6.2020, ποσού 
174.251,11 ευρώ (162.583,53 € + 11.667,58€).

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιουνίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4236 Τεύχος Δ’ 408/20.07.2020

*04004082007200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


